
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, 
Tempo Libero, Spettacolo 

 
 

COORDINATORE Dr. Oddati Antonio 

DIRIGENTE SETTORE Dr. Oddati Antonio 
 
 
 
 
 
 
DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE 

768 25/10/2012 18 1 8 0 
 
Oggetto:  

POR FSE Campania 2007-13, Asse II, obiettivo specifico f), obiettivo operativo 2. Intesa Stato - 
Regioni "Conciliazione dei tempi di vita e di lavoro" - Presa d'atto delle proposte progettuali per 
il riparto delle risorse destinate agli Ambiti Territoriali di cui alla legge regionale11/2007 per la 
realizzazione del Programma "Servizi per la prima infanzia". 
 
 
   Data registrazione 

   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

   Data dell’invio al B.U.R.C. 

   Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio 

   Data dell’invio al settore Sistemi Informativi
 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  
• che con decreto dirigenziale n. 587 del 30/07/2012, pubblicato sul B.U.R.C. n. 48 del 6 agosto 2012, è stato 
approvato il riparto delle risorse destinate agli Ambiti Territoriali di cui alla legge regionale11/2007 per la 
realizzazione del Programma "Servizi per la prima infanzia". POR FSE Campania 2007-13, Asse II, obiettivo 
specifico f), obiettivo operativo 2. Intesa Stato – Regioni "Conciliazione dei tempi di vita e di lavoro"con i 
relativi allegati;  
• che con tale decreto dirigenziale è stato disposto di ritenere disponibili risorse finanziarie, per la 
realizzazione di un Programma “Servizi per la prima infanzia” pari ad €. 4.500.000,00 di cui € 3.000.000,00 a 
valere sul Programma Operativo FSE 2007 – 2013 - Asse II - Obiettivo Operativo f2 “Promuovere azioni di 
supporto, studi, analisi nonché la predisposizione e sperimentazione di modelli che migliorino la condizione 
femminile nel mercato del lavoro” e € 1.500.000,00 a valere sul fondo Intesa Stato - Regioni del 29 aprile 
2010; 
• che con il medesimo D.D. n. 587 del 30/07/2012 è stato disposto che, entro 20 giorni a decorrere dalla data 
di presentazione dei Piani, la Regione doveva provvedere alla presa d’atto degli stessi, previa verifica della 
coerenza dei documenti presentati con quanto previsto nel riparto e nel formulario di progetto; 
PRESO ATTO che con nota prot. reg. n. 0777066 del 24/10/2012 la Dirigente del Servizio Pari Opportunità 
ha trasmesso gli esiti dell’istruttoria compiuta dal Servizio medesimo, secondo quanto previsto dal decreto 
dirigenziale n. 587 del 30/07/2012; 
RITENUTO, pertanto, di approvare gli esiti dell’istruttoria effettuata dal Servizio Pari Opportunità; 
VISTI  
• il Regolamento (CE) 1080/2006;  
• il Regolamento (CE) n. 1083/2006;   
• il Regolamento (CE) n. 1828/2006;  
• la D.G.R. n. 1042/2006;  
• il D.Lgs n. 163/2006;  
• la D.G.R. n. 1921/2007  
• la l.r. n. 11/2007;  
• la D.G.R. n. 2067/2008 di approvazione del “Piano straordinario per lo sviluppo dei servizi socio educativi 
per la prima infanzia”; 
• la D.G.R. n. 694/2009 di approvazione del “Piano Sociale Regionale 2009-2011”; 
• la D.G.R. n. 1200/2009;  
• la D.G.R. n. 1715/2009  
• il D.D. n. 283/2011;  
• il Vademecum per l’ammissibilità della spesa al FSE 2007-2013 e ss.mm.ii; 
• l’Intesa Stato - Regioni del 29 aprile 2010; 
• il decreto dirigenziale n. 160 del 29 giugno 2011 con cui è stato approvato il Manuale delle procedure di 
gestione del P.O.R. Campania FSE 2007 – 2013; 
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.06.2000 concernente “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti 
della Giunta Regionale”; 
• la D.G.R. n. 2119 del 31/12/2008 di conferimento dell’incarico al dott. Antonio Oddati di  Dirigente del 
Settore 01 e di Coordinatore dell’AGC 18, nonchè la D.G.R. n. 839 del 30/12/2011 di proroga dell’incarico; 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Servizio Pari Opportunità nonché della dichiarazione di  regolarità 
resa dalla Dirigente del Servizio medesimo  

DECRETA 
per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato:  
1. di approvare gli esiti dell’istruttoria compiuta dal Servizio Pari Opportunità, secondo quanto previsto dal 
decreto dirigenziale n. 587 del 30/07/2012, di cui alla nota prot. reg. n. 0777066 del 24/10/2012; 
2. di prendere atto delle proposte progettuali pervenute di cui all’elenco allegato al presente atto (All.1); 
3. di trasmettere il presente atto all'Autorità di  Gestione del P.O.R.  Campania FSE 2007-2013, all’ A.G.C. 02 
- Settore 01 Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali per la registrazione e 
l’archiviazione, al Settore 02 Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale, per la relativa 
pubblicazione sul B.U.R.C, e all’Assessore alle Politiche Sociali dott. Ermanno Russo  

Il Dirigente del Settore 
Prof. Antonio Oddati 

 



1 / 4 

                                
 

Area Generale di Coordinamento 18 
 

Presa d’atto delle proposte progettuali per il riparto delle risorse destinate agli Ambiti Territoriali 
di cui alla legge regionale11/2007 per la realizzazione del Programma "Servizi per la prima 

infanzia". POR FSE Campania 2007-13, Asse II, obiettivo specifico f), obiettivo operativo 2. Intesa 
Stato – Regioni "Conciliazione dei tempi di vita e di lavoro" 

 

Ambito Capofila Importo  
Riparto 

Protocollo 
regionale della 

proposta 
progettuale 

Servizi da attuare 

A1 
Consorzio politiche 
sociali Ambito A1 - 

Ariano irpino 
€ 62.747,30 n. 0724710 del 

04/10/2012 ludoteca prima infanzia 

A2 
Comsorzio dei servizi 
sociali Alta Irpinia -

Lioni 
€ 44.505,20 n. 0731236 del 

08/10/2012 ludoteca prima infanzia 

A3 Avellino € 38.900,76 0769895 del 
22/10/2012 ludoteca prima infanzia 

A4 
Consorzio dei servizi 
sociali Ambito A4 - 

Altavilla Irpina 
€ 30.214,30 n. 0723571 del 

04/10/2012 
educatrice familiare; 
educatrice domiciliare 

A5 Mugnano del Cardinale € 31.366,74 0769908 del 
22/10/2012 educatrice domiciliare 

A6 
Consorzio dei servizi 
sociali Ambito A6 - 

Atripalda 
€ 77.910,24 n. 0726434 del 

04/10/2012 mamma accogliente 

A7 Mercogliano € 28.924,64 n. 0731251 del 
08/10/2012 servizi temporanei e territoriali  

B1 Benevento € 43.560,07 n. 0735947 del 
09/10/2012 ludoteca prima infanzia 

B2 Montesarchio € 42.168,41 n. 0712964 del 
01/10/2012 servizi temporanei e territoriali 

B3 Cerreto Sannita € 50.975,61 n. 0724794 del 
04/10/2012 

servizio babysitting; servizi 
temporanei e territoriali 

B4 Morcone € 20.687,23 n. 0722426 del 
03/10/2012 servizi temporanei e territoriali 

B5 Montefalcone di Val 
Fortore € 19.056,49 n. 0764086 del 

18/10/2012 ludoteca prima infanzia 



2 / 4 

Ambito Capofila Importo  
Riparto 

Protocollo 
regionale della 

proposta 
progettuale 

Servizi da attuare 

B6 San Martino Sannita  € 28.684,72 n. 0733677 del 
08/10/2012 servizio babysitting 

C01 Maddaloni € 134.604,09 n. 0731272 del 
08/10/2012 servizio babysitting 

C02 Casal di Principe € 63.686,14 n. 0726616 del 
04/10/2012 servizio babysitting 

C03 Casaluce              € 125.354,60 n. 0726542 del 
04/10/2012 ludoteca prima infanzia 

C04 Teano € 34.565,27 n. 0726393 del 
04/10/2012 

mamma accogliente; educatrice 
familiare 

C05 Santa Maria Capua 
Vetere € 95.752,06 n. 0722559 del 

03/10/2012 
servizio babysitting; ludoteca 

prima infanzia 

C06 Piedimonte Matese € 32.941,11 n. 0737054 del 
09/10/2012 ludoteca prima infanzia 

C07 Caserta € 85.945,03 n. 0733599 del 
08/10/2012 ludoteca prima infanzia 

C08 Lusciano € 74.303,49 n. 0724693 del 
04/10/2012 

servizio babysitting;           
baby trasporto sociale 

C09 Mondragone € 51.270,39 n. 0726443 del 
04/10/2012 mamma accogliente 

C10 Pietramelara € 21.914,96 n. 0723844 del 
04/10/2012 ludoteca prima infanzia 

N01 Mugnano di Napoli € 117.274,79 n. 0726416 del 
04/10/2012 ludoteca prima infanzia 

N02 Giugliano in Campania € 149.954,76 n.0712939 del 
01/10/2012 

educatrice domiciliare; 
ludoteca prima infanzia 

N03 Ischia € 55.997,72 n.0731189 del 
08/10/2012 

servizio babysitting;       
ludoteca prima infanzia;       

servizi temporanei e territoriali 

N04 Pozzuoli € 129.727,51 n.0731224 del 
08/10/2012 educatrice familiare 

N05 Sant'Antimo € 88.000,39 n. 0731242 del 
08/10/2012 servizio babysitting 



3 / 4 

Ambito Capofila Importo  
Riparto 

Protocollo 
regionale della 

proposta 
progettuale 

Servizi da attuare 

N06 Casoria € 105.153,88 n. 0731204 del 
08/10/2012 ludoteca prima infanzia 

N07 Afragola € 115.506,63 n. 0722211 del 
03/10/2012 servizio babysitting 

N08 Casalnuovo di Napoli € 94.287,63 n. 0731196 del 
08/10/2012 

educatrice domiciliare;servizio 
babysitting 

N09 San Giuseppe Vesuviano € 102.200,93 n. 0721929 del 
03/10/2012 servizio babysitting 

N10 Somma Vesuviana € 100.183,28 n. 0723877 del 
04/10/2012 educatrice familiare 

N11 Nola € 82.100,49 n. 0733632 del 
08/10/2012 

mamma accogliente; educatrice 
familiare 

N12 Pomigliano d'Arco € 86.705,99 n. 0724271 del 
04/10/2012 ludoteca prima infanzia 

N13 Sorrento € 74.014,64 n. 0724286 del 
04/10/2012 

baby trasporto sociale;        
ludoteca prima infanzia 

N14 Castellammare di Stabia € 139.648,01 n. 0731180 del 
08/10/2012 

agrinido; ludoteca prima 
infanzia; servizi temporanei e 

territoriali 

N15 Torre Annunziata € 72.437,33 n. 0725042 del 
04/10/2012 ludoteca prima infanzia 

N16 Ercolano - Torre del 
Greco € 111.339,73 n. 0723970 del 

04/10/2012 
servizio babysitting;       
mamma accogliente 

N17 Portici € 82.297,50 n. 0733614 del 
08/10/2012 

educatrice familiare; ludoteca 
prima infanzia 

N18 Napoli € 732.335,88 n. 0731214 del 
08/10/2012 

mamma accogliente; servizio 
babysitting; servizi temporanei 

e territoriali 

S01 Scafati € 213.700,29 n. 0726566 del 
04/10/2012 

 baby trasporto sociale; 
ludoteca prima infanzia 

S02 Baronissi € 131.586,02 n. 0724513 del 
04/10/2012 

mamma accogliente; educatrice 
domicilliare 

S03 Cava de' Tirreni € 69.962,65 n. 0724247 del 
04/10/2012 servizio babysitting 



4 / 4 

Ambito Capofila Importo  
Riparto 

Protocollo 
regionale della 

proposta 
progettuale 

Servizi da attuare 

S04 Sala Consilina € 47.753,56 n. 0726423 del 
04/10/2012 servizio babysitting 

S05 Eboli € 96.934,97 n. 0724415 del 
04/10/2012 

servizio babysitting; ludoteca 
prima infanzia 

S06 Capaccio € 40.051,13 n. 0735924 del 
09/10/2012 baby trasporto sociale 

S07 Castellabate € 79.421,81 n. 0721368 del 
03/10/2012 servizio babysitting 

S08 Salerno € 103.630,10 n. 0725343 del 
04/10/2012 

educatrice domicilliare; baby 
trasporto sociale; servizi 
temporanei e territoriali 

S09 Sapri € 21.115,22 n. 0735917 del 
09/10/2012 ludoteca prima infanzia 

S10 Palomonte € 16.638,34 n. 0726403 del 
04/10/2012 

 servizi temporanei e 
territoriali 

TOTALE € 4.500.000,03   

 


	Decreto n. 768/2012
	Elenco Proposte Progettuali



